PORTARIA Nº 040/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE - PE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno,

CONSIDERANDO que através da Portaria nº 091/2019, fora efetivada
uma nova Composição das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de
Vereadores, para o restante do biênio 2019/2020;

CONSIDERANDO que o Exmo. Sr. José Manoel de Lima, na
qualidade de primeiro suplente imediato, durante o período de licença concedida ao
Exmo. Sr. Ver. Inácio Marques Vieira, fora empossado no cargo de Vereador desta
municipalidade, e ocupava os cargos de Relator da Comissão Permanente de Obras,
Urbanismo, Trânsito e Meio Ambiente; e Presidente da Comissão Permanente de
Redação;

CONSIDERANDO ainda que, o Exmo. Sr. Vereador Inácio Marques
Vieira, através do Ofício nº 001/2020-OP, solicitou a sua reintegração imediata no cargo
de Vereador para o qual foi eleito, sendo reintegrado, conforme competente Termo de
Posse, no dia 06 de abril de 2020.

R E S O L V E :

I – COMPOR as Comissões Permanentes desta Câmara Municipal de
Vereadores, para o restante do biênio 2019/2020, da forma que segue:

1- COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA:
Presidente: JOSÉ RONALDO PACA
Secretário: EDVALDO JOSÉ DA SILVA
Relator: MARLOS MELO DA COSTA
Suplente: ERNESTO LÁZARO MAIA

2- COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:
Presidente: ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR
Secretário: JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI
Relator: HÉLIO LIMA ARAGÃO FILHO
Suplente: JOAB GOMES DA SILVA

3- COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA:
Presidente: JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI
Secretário: DEOMEDES ALVES DE BRITO
Relator: EDVALDO JOSÉ DA SILVA
Suplente: CÍCERO COSMO DA SILVA

4- COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO, TRÂNSITO E MEIO
AMBIENTE:
Presidente: KLEMERSON FERREIRA DE SOUZA
Secretário: JOAB GOMES DA SILVA
Relator: INÁCIO MARQUES VIEIRA
Suplente: ANTÔNIO FIGUEIROA DE SIQUEIRA

5- COMISSÃO DE SEGURANÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS:
Presidente: MARLOS MELO DA COSTA
Secretário: EDVALDO JOSÉ DA SILVA
Relator: ANTÔNIO FIGUEIROA DE SIQUEIRA
Suplente: JOSÉ CARLOS DA SILVA

6- COMISSÃO DE SAÚDE:
Presidente: DEOMEDES ALVES DE BRITO
Secretário: NAILSON RAMOS DA SILVA
Relator: ANTÔNIO FIGUEIROA DE SIQUEIRA
Suplente: JOSÉ CARLOS DA SILVA

7- COMISSÃO DE REDAÇÃO:
Presidente: INÁCIO MARQUES VIEIRA
Secretário: JOSÉ BEZERRA DA COSTA
Relator: NAILSON RAMOS DA SILVA
Suplente: ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Santa Cruz do Capibaribe, 23 de abril de 2020.

JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR
- Presidente -